
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КАСЛИНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

ПРИКАЗ 

15.08.2025 №77-к 

  

г КАСЛИ 

 
О зачислении поступающих на первый курс 

по программам среднего  

профессионального образования 

 

В соответствии с Правилами приёма граждан на обучение в государственное 

бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Каслинский промышленно - 

гуманитарный техникум», на 2025-2026 учебный год утвержденными приказом ГБПОУ 

«КПГТ» от 24.02.2025  № 01-03/142уч. 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Зачислить в число обучающихся первого курса ГБПОУ «Каслинский 

промышленно–гуманитарный техникум» очной формы обучения, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета Челябинской области на базе основного 

общего образования по образовательным программам среднего профессионального 

образования с 01.09.2025 года лиц, рекомендованных приёмными комиссиями к 

зачислению из числа представивших оригиналы документов об образовании, документов 

об образовании и о квалификации, а также из числа лиц, подтвердивших свое согласие на 

зачисление посредством функционала Единого портала государственных услуг, согласно 

Приложению 1 к настоящему приказу. 

 

Основание: Протоколы заседания приёмных комиссий ГБПОУ «Каслинский 

промышленно–гуманитарный техникум» от 15.08.2025 (Касли – техникум, филиалы) 

 

2. Лицам, зачисленным на основании электронного дубликата документа об 

образовании и (или) документа об образовании и о квалификации при подаче заявления с 

использованием функционала ЕПГУ, в течение месяца со дня издания приказа о 

зачислении (до «15» сентября 2025г.) представить ответственным секретарям Приёмных 

комиссии оригинал документа об образовании (или) и (или) документа об образовании и о 

квалификации. 

 

3. Заведующим очными отделениями Н.В. Грачевой, Малышевой Т.С., Беспаловой 

Т.С., Пьянковой Ю.Ф. в срок до «01» сентября 2025 года сформировать учебные группы и 

организовать работу по выдаче зачисленным лицам студенческих билетов, зачётных 

книжек, lP-кодов и персонифицированных паролей для входа в электронную 

информационно-образовательную среду техникума. 

 

4. Заведующим очными отделениями Н.В. Грачевой, Малышевой Т.С., Беспаловой 

Т.С., Пьянковой Ю.Ф. осуществить контроль о внесении соответствующих записей в 

«Поименную книгу». 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Директор ГБПОУ  «КПГТ»                                                                     Т.А.Гвоздева 

 



Визирование: 

Заведующая очным отделением                Н.В. Грачева 

 

            Беспалова Т.С.,   

 

            Пьянкова Ю.Ф. 
 

 

  

Отв.секретарь Приемной комиссии                И.С. Теплякова 

 

Разослать:  Зам. директора по УР, Бухгалтерия, учебная часть Касли – 

техникум, филиалы 

 

Исполнитель  Теплякова Ирина Степановна секретарь учебной части, 8-351-49-2-24-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

ГБПОУ «Каслинский  

промышленно–гуманитарный техникум» 

от 15.08.2025г.  №77-к 

 

1. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Каслинский промышленно–

гуманитарный техникум» г.Касли: 

- в группу 25ССА по специальности 09.02.06 Сетевое и системное 

администрирование с присвоением квалификации «Системный администратор» 

по очной форме обучения на базе основного общего образования  (программа 

подготовки специалистов среднего звена)  срок обучения 3г. 10мес., на места, 

финансируемые за счет средств областного бюджета: 

 

1 Абдрахимова Лилия Альфредовна 

2 Бугаев Дмитрий Сергеевич 

3 Ершова Татьяна Александровна 

4 Зацепина Ксения Вячеславовна 

5 Зимин Илья Сергеевич 

6 Казаков Данил Сергеевич 

7 Каксина Ксения Сергеевна 

8 Курьянов Андрей Александрович 

9 Мельникова Виктория Ивановна 

10 Морозов Максим Павлович 

11 Овчинникова Елизавета Александровна 

12 Пантелеев Никита Сергеевич 

13 Пестов Кирилл Александрович 

14 Пестова Ксения Алексеевна 

15 Толкачёв Даниил Ильич 

16 Федорова Татьяна Васильевна 

17 Чернышева Виктория Игоревна 

18 Шаманская Елизавета Сергеевна 

 

-  в группу 25СП по специальности 15.02.19 Сварочное производство с 

присвоением квалификации «Техник» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования  (программа подготовки специалистов среднего звена)  срок 

обучения 3г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств областного бюджета: 

 

1 Афанасьев Никита Дмитриевич 

2 Бабкин Данил Владимирович 

3 Беленьков Антон Сергеевич 

4 Бородин Никита Егорович  

5 Варганов Иван Сергеевич 

6 Вейт Иван Александрович 

7 Гульдиров Данил Сергеевич 



8 Заярцев Денис Валерьевич 

9 Катаев Дмитрий Александрович 

10 Кашапов Константин Денисович 

11 Кузнецов Владислав Константинович 

12 Кулебакин Даниил Игоревич 

13 Клевцов Илья Сергеевич 

14 Овчинников Алексей Николаевич 

15 Окороков Егор Александрович 

16 Панов Егор Сергеевич 

17 Петров Александр Павлович 

18 Петров Арсений Артёмович 

19 Полетаев Степан Алексеевич 

20 Семенов Тимофей Алексеевич 

21 Сычев Иван Константинович 

22 Тараторин Кирилл Михайлович 

23 Тащанин Василий Степанович 

24 Тюриков Виталий Сергеевич 

25 Шталёв Сергей Сергеевич 

 

- в группу 25МпоРиОА по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и 

обслуживанию автомобилей с присвоением квалификации «Мастер по ремонту 

и обслуживанию автомобилей» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих)  срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств 

областного бюджета: 

 

1 Ганеев Тимур Вадимович 

2 Интимиров Киромат Рамазанович 

3 Камалов Максим Эдуардович 

4 Конюхов Константин Вячеславович 

5 Корняков Роман Александрович 

6 Коряков Дмитрий Александрович 

7 Лебедь Максим Александрович 

8 Локшин Глеб Андреевич 

9 Мельников Кирилл Игоревич 

10 Мухин Василий Сергеевич 

11 Пашков Антон Дмитриевич 

12 Пономарева Варвара Анатольевна 

13 Ромин Константин Николаевич 

14 Руденков Ярослав Игоревич 

15 Сафиуллин Дмитрий Валерьевич 

16 Скулыбердин Алексей Григорьевич 

17 Стерлядьев Иван Владимирович 



18 Стихин Андрей Иванович 

19 Шамин Александр Константинович 

20 Язовский Георгий Алексеевич 

 

- в группу 25ПК по профессии 43.01.09  Повар, кондитер   с присвоением 

квалификации «Повар↔кондитер» по очной форме обучения на базе основного 

общего образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих и 

служащих)  срок обучения 2г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств 

областного бюджета: 

 

1 Дудукин Михаил Евгеньевич 

2 Дьякова Валерия Евгеньевна 

3 Жакова Ирина Дмитриевна 

4 Калягин Ярослав Владимирович 

5 Кобелева Кира Юрьевна 

6 Малинина Наталья Дмитриевна 

7 Медведев Михаил Максимович 

8 Мерешко Анастасия Анатольевна 

9 Морозов Станислав Евгеньевич 

10 Мурыгина Анастасия Александровна 

11 Невзорова Анастасия Сергеевна 

12 Первушина Кристина Сергеевна 

13 Сафина Алина Вадимовна 

14 Тихова Александра Ивановна 

15 Узких Ксения Владимировна 

16 Шукурова Анна Анатольевна 

17 Щербакова Елизавета Александровна 

 

- в группу 25И по профессии 54.01.06 Изготовитель художественных 

изделий из металла с присвоением квалификации «Изготовитель 

художественных изделий из металла» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования  (программа подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих)  срок обучения 2г. 10мес., на места, финансируемые за счет 

средств областного бюджета: 

  

1 Вейт Дмитрий Александрович 

2 Ежов Константин Аркадьевич 

3 Зубрина Ксения Алексеевна 

4 Милосердова Диана Анатольевна 

5 Невзорова Анна Сергеевна 

6 Новиков Алексей Александрович 

7 Панфилова Ульяна Сергеевна 

8 Плетенёв Алексей Владимирович 

9 Сагалакова Ванесса Викторовна 



10 Семенов Дмитрий Павлович 

 

2. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Каслинский промышленно–

гуманитарный техникум» Верхнеуфалейский филиал г.Верхний Уфалей: 
 

-  в группу У25ТМ по специальности 15.02.16 Технология 

машиностроения с присвоением квалификации «Техник-технолог» по очной 

форме обучения на базе основного общего образования  (программа подготовки 

специалистов среднего звена)  срок обучения 3г. 10мес., на места, финансируемые 

за счет средств областного бюджета: 

 
1 Андреев Илья Вячеславович 
2 Антипов Антон Андреевич 
3 Артёмов Владимир Денисович 
4 Беспалов Сергей Александрович 
5 Бородин Дмитрий Николаевич 
6 Бурков Лаврентий Вячеславович 
7 Васильев Данил Андреевич 
8 Газизова Дарья Андреевна 
9 Давлетов Вадим Рамилевич 
10 Долбилов Дмитрий Владимирович 
11 Иванов Георгий Витальевич 
12 Каджаров Шахин Фамикович 
13 Колодкин Анатолий Михайлович 
14 Копылов Дмитрий Леонидович 
15 Лебедев Данил Анатольевич 
16 Муфтахов Айназ Ильдарович 
17 Нурьязова Ангелина Илсуровна 
18 Рассулов Сергей Юрьевич 
19 Сайфулин Богдан Салаватович 
20 Селиванов Максим Алексеевич 
21 Спачукова Елизавета Михайловна 
22 Третьяков Александр Владимирович 
23 Шевченко Павел Максимович 
24 Шейбель Дмитрий Евгеньевич 

 

-  в группу У25МП по специальности 22.02.08 Металлургическое 

производство (по видам производства) с присвоением квалификации «Техник» 

по очной форме обучения на базе основного общего образования  (программа 

подготовки специалистов среднего звена)  срок обучения 3г. 10мес., на места, 

финансируемые за счет средств областного бюджета: 

 
1 Брежнев Кирилл Александрович 

2 Высочанский Максим Евгеньевич 

3 Галеев Марсель Раилевич 

4 Гилязов Илья Радикович 

5 Гурбанов Рафис Хафиз 

6 Еремеев Тихон Олегович 

7 Казмин Никита Владимирович 

8 Кривощёкова Наталья Алексеевна 

9 Кузнецова Дарья Александровна 



10 Кузнецова Полина Сергеевна 

11 Лаптева Валерия Владиславовна 

12 Лежнин Степан Алексеевич 

13 Миронов Павел Антонович 

14 Муниров Станислав Маратович 

15 Мухин Арсений Александрович 

16 Мыжевских Екатерина Александровна 

17 Насырова Любовь Эдуардовна 

18 Никулин Кирилл Максимович 

19 Пировских Данил Евгеньевич 

20 Разницын Евгений Дмитриевич 

21 Севостьянов Игорь Николаевич 

22 Симонов Данила Сергеевич 

23 Устюгова Софья Владимировна 

24 Хаирова Ильвина Альбертовна 

25 Юсупов Кирилл Ильшатович 

 

-  в группу У25ОИСиР по профессии 09.01.03 Оператор информационных 

систем и ресурсов с присвоением квалификации «Оператор информационных 

систем и ресурсов» по очной форме обучения на базе основного общего 

образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих и служащих)  

срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств областного 

бюджета: 

 
1 Васильев Михаил Андреевич 

2 Додова Регина Сайджоновна 

3 Зайцева Ника Павловна 

4 Зиновьев Сергей Владимирович 

5 Иванова Ольга Юрьевна 

6 Копылова Татьяна Алексеевна 

7 Пекарус Анна Сергеевна 

8 Пологова Ольга Николаевна 

9 Тимошенко Дмитрий Александрович 

10 Якубовская Мария Ивановна 

 

-  в группу У25ЭМ по профессии 13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования (по отраслям) с присвоением 

квалификации «Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования» по очной форме обучения на базе основного общего 

образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих и служащих)  

срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств областного 

бюджета: 
 

1 Беднов Илья Сергеевич 

2 Беркутова Евгения Олеговна 

3 Булатов Денис Александрович 

4 Ершов Александр Сергеевич 

5 Запорожец Константин Николаевич 

6 Имаев Денис Валерьевич 

7 Кидрасов Данил Ильдарович 

8 Киселёв Артём Андреевич 

9 Козлов Максим Анатольевич 

10 Косолапов Артём Мирославович 

11 Крикунов Глеб Александрович 

12 Кустов Всеволод Ильич 



13 Левинский Артём Сергеевич 

14 Мезенцев Артём Алексеевич 

15 Мезенцев Тимофей Алексеевич 

16 Муллабаев Руслан Илдарович 

17 Никишин Александр Константинович 

18 Привалов Илья Андреевич 

19 Раскостов Данил Сергеевич 

20 Селиванова Виктория Дмитриевна 

21 Сергеев Илья Иванович 

22 Синицина Елена Михайловна 

23 Чертищев Антон Владимирович 

 

3. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Каслинский промышленно–

гуманитарный техникум» Нязепетровский филиал г.Нязепетровск: 

 

- в группу Н25ОИСиР по профессии 09.01.03 Оператор информационных 

систем и ресурсов с присвоением квалификации «Оператор информационных 

систем и ресурсов» по очной форме обучения на базе основного общего 

образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих и служащих)  

срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств областного 

бюджета: 
 

1.  Половинкина Юлия Евгеньевна 

2.  Половинкина Елена Евгеньевна 

3.  Бушуева Мария Викторовна 

4.  Жуланова Олеся Александровна 

5.  Бехтерева Анна Сергеевна 

6.  Валеев Ярослав Дмитриевич 

7.  Ахмадиев Вадим Рустамович 

8.  Азанов Александр Евгеньевич 

9.  Пильщиков Павел Викторович 

10.  Отставнова Вероника Александровна 

11.  Анфёрова Виктория Андреевна 

12.  Миронов Сергей Николаевич 

13.  Моторин Константин Станиславович 

 

-  в группу Н25ОНМС по профессии 15.01.38 Оператор-наладчик 

металлообрабатывающих станков с присвоением квалификации «Оператор 

наладчик металлообрабатывающих станков» по очной форме обучения на базе 

основного общего образования  (программа подготовки квалифицированных 

рабочих и служащих)  срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет 

средств областного бюджета: 
 

1.  Темников Иван Александрович 

2.  Гузачёв Дмитрий Иванович 

3.  Кудряшов Станислав Сергеевич 

4.  Сергеев Юрий Ильич 

5.  Говорков Егор Александрович 

6.  Пономарев Сергей Максимович 

7.  Кононов Илья Александрович 

8.  Ефимов Тимофей Андреевич 

9.  Абзаев Семён Валерьевич 

10.  Самодуров Дмитрий Андреевич 

11.  Перин Егор Максимович 



12.  Истомин Никита Павлович 

13.  Рожков Матвей Андреевич 

14.  Тулаков Савелий Владиславович 

15.  Кротов Егор Сергеевич 

16.  Кетов Кирилл Эдуардович 

17.  Имаев Алмаз Сарварович 

18.  Ломаев Антон Николаевич 

 

 

4. Перечень лиц, зачисленных для обучения по программе среднего 

профессионального образования в ГБПОУ «Каслинский промышленно–

гуманитарный техникум» Карабашский филиал г.Карабаш: 

 

-  в группу К25МП по специальности 22.02.08 Металлургическое 

производство (по видам производства) с присвоением квалификации «Техник» 

по очной форме обучения на базе основного общего образования  (программа 

подготовки специалистов среднего звена)  срок обучения 3г. 10мес., на места, 

финансируемые за счет средств областного бюджета: 

 
1 Абакумова Ксения Евгеньевна 
2 Архипова Мария Вячеславовна 
3 Букин Данила Михайлович 
4 Волохин Дмитрий Алексеевич (контракт) 
5 Гетманская Лада Николаевна 
6 Давыдова Анастасия Владимировна 
7 Давыдова Дарья Николаевна 
8 Евдокимов Евгений Алексеевич 
9 Каторгин Данил Сергеевич 
10 Коршунов Семён Сергеевич 
11 Кудряшов Степан Денисович (контракт) 
12 Лелюх Богдан Андреевич 
13 Мальчиков Никита Евгеньевич 
14 Муртазина Сагдиана Салаватовна 
15 Мухаметчина Анастасия Андреевна 
16 Никифорова Екатерина Валерьевна 
17 Пискунов Даниил Владимирович (контракт) 
18 Родичкин Никита Денисович 
19 Савич Кристина Дмитриевна 
20 Сарапкин Сергей Сергеевич 
21 Сорокин Илья Леонидович (контракт) 
22 Таланкин Ярослав Владимирович (контракт) 
23 Токарева Полина Руслановна 
24 Хомякова Дарья Максимовна 
25 Хурамшин Артём Азизович 
26 Шанин Никита Алексеевич (контракт) 

 

-  в группу К25ЭМ по профессии 13.01.10 Электромонтер по ремонту и 

обслуживанию электрооборудования (по отраслям)  с присвоением 

квалификации «Электромонтер по ремонту и обслуживанию 

электрооборудования» по очной форме обучения на базе основного общего 

образования  (программа подготовки квалифицированных рабочих и служащих)  

срок обучения 1г. 10мес., на места, финансируемые за счет средств областного 

бюджета: 
 



1 Абдужаборов Талабшо Абдулфатоевич 
2 Ахатов Богдан Алексеевич 
3 Баринов Сергей Анатольевич 
4 Букин Данил Дмитриевич 
5 Гиниатулин Даниил Сергеевич 
6 Горохов Андрей Алексеевич 
7 Имомов Мухидин Исматуллоевич 
8 Истомин Егор Вячеславович 
9 Казанцев Кирилл 
10 Киприянов Сергей Александрович 
11 Колотушкин Сергей Александрович 
12 Кувватов Шахром Умеджонович 
13 Маркин Роман Артемович 
14 Мингазов Шамиль Фларидович 
15 Савельев Артём Владимирович 
16 Сергеев Максим Александрович 
17 Токарева Людмила Руслановна 
18 Трубчаннинов Никита Александрович 
19 Тряпицын Тимур Александрович 
20 Урвачев Николай Антонович 

 


		2025-08-15T16:36:55+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАСЛИНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННО-ГУМАНИТАРНЫЙ ТЕХНИКУМ"




